用户指南

建议使用前仔细阅读本指南

黑白激光打印机

 Pantum P3017D

前言

欢迎您使用奔图系列产品！

对您使用奔图系列产品我们表示衷心的感谢！

为了保障您的切身权益，请认真阅读下面的声明内容。

法律说明

商标

Pantum 和 Pantum 标识是珠海奔图电子有限公司注册的商标。

Microsoft®、Windows®、Windows server® 和 Windows Vista®是微软公司在美国和其他国家

注册的商标和注册商标。

对于本用户指南涉及的软件名称，其所有权根据相应的许可协议由所属公司拥有，引用仅供说明。

本用户指南涉及的其他产品和品牌名称为其相应所有者的注册商标、商标或服务标志，引用仅供

说明。

版权

本用户指南版权归南京华崴办公设备有限公司和珠海奔图电子有限公司共同所有。

未经南京华崴办公设备有限公司和珠海奔图电子有限公司事先书面同意，禁止以任何手段或形式

对本用户指南进行复印、翻译、修改和传送。

版本：V1.0

免责声明

为了更好的用户体验，珠海奔图电子有限公司保留对本用户指南作出更改的权利。如有更改，恕

不另行通知。

用户未按用户指南操作，而产生的任何损害，应由本人承担。同时，珠海奔图电子有限公司除了

在产品维修书或服务承诺作出的明示担保外，也未对本用户指南（包括排版或文字）作出任何明

示或默示的担保或保证。

本产品被用于某些档案或图像的复印、打印、扫描或其他形式时，可能违反您所在地的法律。您

如果无法确定该使用是否符合所在地法律时，应向法律专业人士咨询后进行。

此产品仅适用于非热带，海拔 2000 米及以下地区安全使用。

维修保证

企业承诺，在停产后至少 5 年内，保证提供产品在正常使用范围内可能损坏的备件。

消耗材料的供应

企业承诺，在停产后至少 5 年内，提供产品的消耗材料。

I

安全防范措施

激光安全

激光辐射对人体有害。由于激光组件完全密闭在打印机内，激光辐射不会泄露。为了避免激光辐

射，请不要随意拆机！

本机遵循 CFR 标准的 1 类激光产品。本机带有Ⅲb 类的激光二极管，在激光组件中无激光辐射

的外泄。

本机内部的激光组件上贴有如下卷标：

珠海奔图电子产品回收利用体系

为保护环境，珠海奔图电子有限公司建立废弃产品的回收再利用体系，您可以选择将废弃的打印

机和耗材交给当地奔图维修中心进行统一回收，再由国家认定的具备废弃物处理资质的处理机构

对废弃产品进行正确的回收、再利用处理，以确保节约资源，降低环境污染，解除用户对废弃产

品污染环境的担忧。

1. 用户负担费用：用户—维修中心。

2. 珠海奔图电子负担费用：奔图维修中心—具备资质的废弃物处理机构。

II

安全警告

在使用本打印机前，请注意如下安全警告：

警告

打印机内部有高压电极。在清洁打印机之前，请确保已切断电源！

请勿用湿手插拔电源线插头，以免导致电击。

打印机打印时和打印后，定影组件会处于高温状态，请勿触摸定影单元（图标阴影部分），以免造

成烫伤！

定影单元有高温警示卷标，请勿移动或损坏该标签。

III

注意事项
使用打印机前的注意事项：

1. 阅读和理解所有说明；

2. 了解电器使用的基本常识；

3. 遵循装置上标识或随机手册上的警告和说明；

4. 如果操作说明与安全信息有冲突，请以安全信息为准；您可能错误理解了操作说明；如果您不

能解决冲突，请拨打售后电话或与服务代表联系以寻求说明；

5. 清洁之前，请将电源线从AC电源插座拔下。请勿使用液体或气雾清洁剂；

6. 请勿将本装置放在不稳定的台面上，以免跌落造成严重损坏；

7. 请勿将任何物体放置于装置顶部，以免装置部件温度升高，从而造成损坏或者火灾；

8. 严禁将本装置置于散热器、空调或通风管附近；

9. 请勿在电源在线压任何物品；请勿将本装置放在人们可能会踩到其电源线的地方；

10. 插座和延长线不要超载；这可能会降低性能，以及造成火灾或电击；

11. 谨防小动物咬噬AC电源线和计算机接口线；

12. 切勿让尖锐物品刺穿装置槽孔，以免触到内部高压装置，造成火灾或电击；切勿让任何液体

溅到装置上；

13. 请勿拆解本装置以免造成电击；需要修理时应请专业维护人员进行；打开或卸下护盖时会有

电击或其它危险；不正确的拆装可能会导致以后使用时造成电击；

14. 若出现以下情况，请将装置从计算机和墙上AC电源插座上拔下，并联络专业维修人员进行维

护：

• 装置中溅入了液体。

• 装置受到雨淋或进水。

• 装置跌落，或机壳摔坏。

• 装置性能发生明显变化。

15. 只调整操作说明中提到的控制；不正确地调整其它控制可能会造成损坏，并且需要专业维修

人员用更长时间才能修好；

16. 避免在雷暴天气使用本装置，以免遭到电击；如果可能，请在雷雨期间拔下AC电源线；

17. 如果连续打印多页，出纸盘的表面会变得很烫，当心不要触碰此表面，并让儿童远离此表面；

18. 与该打印机相连的设备的信号线不能连接到户外；

19. 在换气不畅的房间中长时间使用或打印大量文件时，请您适时换气；

20. 待机状态下，产品未接收到工作指示一段时间后（如1分钟），会自动进入节电（休眠）模

式；只有当产品无任何外接输入电源相连时才能实现零能耗；

21. 本产品为Class1等级设备，使用时必须将其连接到带有保护性接地线的电源插座上；

22. 本产品运输过程中请按照产品包装箱运输标识放置；

23. 本产品为低电压设备，在低于本产品规定电压范围时，使用过程中如出现打印机内的碳粉脱

落，或启动出现启动缓慢等故障，请参见产品注意事项或连络售后服务中心；

24. 本产品为整机销售，消费者可到售后服务中心购买所需配件。如销售产品与包装列表不一致，

请到产品指定售后服务中心进行处理；

25. 请将本产品安装在温度介于10°C至35°C之间，相对湿度介于20%至80%之间的地方；

26. 请妥善保管本手册。

IV

法规信息

此符号表明不能将该产品与其它废物一起随意丢弃。更妥善的做法，您应该

将废弃设备送到指定的收集点，以便回收利用废弃的电气和电子设备。

本产品适合室内使用，不适合室外使用。

欧共体(EC)指令合规性
本产品符合欧共体理事会2014/30/EU和2014/35/EU指令的成员国近似和协

调法规中涉及电磁兼容性和电气设备安全性（为在特定电压范围内使用）的

保护要求。

本产品制造商为：中华人民共和国广东省珠海市珠海大道3883号01栋3楼中

区A珠海奔图电子有限公司。
有关这些指令要求的合规声明，可向授权代表索取。

本产品符合 EN55032 的 B 级范围和 EN60950 的安全要求。

本产品仅适用于非热带地区安全使用。

本产品仅适用于海拔 2000 米及以下地区安全使用。

V

产品中有害物质的名称及含量

部件名称

有害物质

铅（Pb） 汞（Hg） 镉（Cd）
六价铬

(Cr (VI))

多溴联苯

(PBB)

多溴二苯

醚(PBDE)

塑胶部件 ○ ○ ○ ○ ○ ○

金属部件 × ○ ○ ○ ○ ○

电线电缆 × ○ ○ ○ ○ ○

电路板组件 × ○ ○ ○ ○ ○

玻璃部件 ○ ○ ○ ○ ○ ○

碳粉 ○ ○ ○ ○ ○ ○

包装材料 ○ ○ ○ ○ ○ ○

本表格依据SJ/T11364的规定编制：

1. ○：表示该有毒有害物质在该部件所有均质材料中含量均在GB/T26572规定的限量要求以

下。

2. ×：表示该有毒有害物质至少在该部件的某一均质材料中的含量超出GB/T26572规定的限

量要求。

3. 本产品的部分部件含有有害物质，这些部件是在现有科学技术水平下暂时无可替代物质。

4. 环保使用期限取决于产品正常工作的温度和湿度等条件。

VI

VII

目录

1. 使用本机前 .........................................................................................................................................1
1.1. 产品系列简介 ..............................................................................................................................1
1.2. 随机附件 .....................................................................................................................................1
1.3. 产品视图 .....................................................................................................................................2
1.4. 激光碳粉盒 ..................................................................................................................................3
1.5. 控制面板 .....................................................................................................................................4

1.5.1. 控制面板指示灯功能 .............................................................................................................4
2. 纸张与打印介质 .................................................................................................................................5

2.1. 纸张规格 .....................................................................................................................................5
2.2. 装入纸张 .....................................................................................................................................5

2.2.1. 装入自动进纸盒 ....................................................................................................................5
2.3. 非打印区域 ..................................................................................................................................7
2.4. 纸张使用原则 ..............................................................................................................................7

3. 驱动安装与卸载  ................................................................................................................................8
3.1. 基于 Windows 系统的驱动安装 ...................................................................................................8
3.2. 驱动卸载 .....................................................................................................................................8

4. 打印 ...................................................................................................................................................9
4.1. 打印设置 .....................................................................................................................................9
4.2. 取消打印 .....................................................................................................................................9
4.3. 自动关机设置 ..............................................................................................................................9
4.4. 打开帮助文档  ...........................................................................................................................10

5. 日常维护 .......................................................................................................................................... 11
5.1. 打印机清洁 ................................................................................................................................ 11
5.2. 粉盒和鼓组件维护 .....................................................................................................................13

5.2.1. 关于粉盒和鼓组件 ..............................................................................................................13
5.2.2. 更换粉盒和鼓组件 ..............................................................................................................14

6. 故障排除 ..........................................................................................................................................15
6.1. 清除卡纸 ...................................................................................................................................15

6.1.1. 自动进纸盒卡纸 ..................................................................................................................15
6.1.2. 中间卡纸 .............................................................................................................................20
6.1.3. 定影单元卡纸......................................................................................................................22
6.1.4. 出纸盘卡纸 .........................................................................................................................24

6.2. 常见故障解决 ............................................................................................................................25
6.2.1. 一般故障  ............................................................................................................................25
6.2.2. 图像缺陷  ............................................................................................................................26

1.使用本机前

1.1. 产品系列简介

产品系列参数 P3017D
接口类型 USB ●

打印语言 GDI ●

控制面板 LED ●

打印速度 A4   30ppm ●

（●：支持）

如有产品系列增加或变更，恕不另行通知。

1.2. 随机附件

名称 部件

粉盒

鼓组件

USB 连接线

电源线

快速安装指南

三包凭证

注：     • 个别地区可能不包含三包凭证。

1

1.3. 产品视图

侧视图

1 出纸槽 用于存放打印出来的纸张。

2 前盖 打开前盖，可取出激光碳粉盒。

3 自动进纸盒 用于放置从自动进纸盒进行打印的介质。

4 自动进纸盒宽度导纸板 滑动宽度导纸板以匹配纸张的宽度。

5 自动进纸盒长度导纸板 滑动长度导纸板以匹配纸张的长度。

6 自动进纸盒延长托盘卡扣 用于调节托盘的延伸长度。

后视图

1 USB 接口 用于通过USB连接线将产品连接到计算机。
2 电源接口 用于通过电源线将产品连接到电源。

3 后盖 用于在出纸口处卡纸时解除卡纸。

4 双面打印单元 用于双面打印走纸及在双面打印卡纸时解除卡纸。

注：     • 打印机外观因型号功能不同会存在差异，示意图仅供参考。

2

1.4. 激光碳粉盒

激光碳粉盒由鼓组件和粉盒两部分组成。

鼓组件使用寿命

种类 平均打印量

鼓组件寿命 约 12000 页（基于 ISO 19752 标准）

粉盒使用寿命

种类 平均打印量

标准容量粉盒 约 1500 页（基于 ISO 19752 标准）
高容量粉盒 约 3000 页/6000 页（基于 ISO 19752 标准）

注：     • 如有型号增加恕不另行通知。
• 耗材容量可能会因使用种类不同而有所差异。

• 本公司不建议使用原装耗材以外的耗材，因使用非原装耗材而导致的任何损坏

不在保修范围之内。

• 粉盒外观因容量型号不同可能会存在差异，示意图仅供参考。

3

1.5. 控制面板

1.5.1. 控制面板指示灯功能

鼓组件/纸张状态灯状态显示含义如下：

序号 鼓组件/纸张状

态灯状态显示

状态 状态描述

1 熄灭 休眠状态

2 绿灯常亮 鼓组件正常，无纸张错误

3 红灯常亮 鼓组件错误（鼓组件未安装、鼓组件不匹配、鼓组

件寿命尽）、纸张错误（缺纸、卡纸、进纸失败）

4 橙灯常亮 鼓组件即将达到其预计寿命

粉盒/状态灯状态显示含义如下：

序号 粉盒/状态灯状

态显示

状态 状态描述

1 熄灭 休眠状态

2 绿灯常亮 打印机就绪

3 绿灯闪烁 预热中、打印中、工作取消中

4 红灯常亮 前盖打开等打印机错误

5 橙灯常亮 粉盒错误（粉盒未安装，粉盒不匹配，粉盒寿命尽）

6 橙灯闪烁 粉量低警告

4

2. 纸张与打印介质

2.1. 纸张规格

自动进纸盒

介质种类 普通纸（70～80g/m²）
介质大小 A4、A5
介质克重 70～ 80g/m²
纸盒最大容量 250 页 （80 g/m²）

注：               • 本款打印机建议使用 80 g/m² 标准纸。

• 不建议大量使用特殊纸，可能影响打印机寿命。
• 不符合本用户指南中所列准则的打印介质可能导致打印质量差、卡纸次数增

多、打印机过度磨损。
• 重量、成分、纹理及湿度等属性是影响打印机性能和输出质量的重要因素。

在选择打印介质时，请注意以下事项：

1. 所需打印效果：选择的打印介质应符合打印任务的需要。

2. 表面平滑度：打印介质的平滑度会对打印效果的清晰程度产生影响。

3. 某些打印介质可能符合本部分的所有使用准则，但仍不能产生令人满意的打印效果。这可能

是由于不正确的操作、不适宜的温度和湿度，或者奔图无法控制的其他因素造成的。在大批量购

买打印介质之前，请确保打印介质符合本用户指南中指定的规格。

2.2. 装入纸张

2.2.1. 装入自动进纸盒

1. 从打印机中完全抽出自动进纸盒。

5

2. 滑动自动进纸盒延长托盘卡扣、长度导纸板及宽度导纸板到所需的纸张大小卡槽，匹配纸张

的长度和宽度。

注：               • 请不要过度挤压“长度导纸板”和“宽度导纸板”，否则容易导致纸张变形。

3. 请在装入纸张之前展开堆栈的纸张，避免卡纸或进纸错误，再把纸张打印面朝下装入纸盒内，

自动进纸盒最多可装入 250 张 80g/m²纸。

注：               • 如果一次性放入自动进纸盒的纸张超过 250 页（80g/m²）会造成卡纸或不进纸。
• 如果仅打印单面时，请把要打印的面（空白面）朝下。

6

2.3. 非打印区域

阴影部分表示非打印区域。

用途 纸张大小 上下边距（A） 左右边距（B）
打印 A4 5mm(0.197in) 5mm(0.197in)

2.4. 纸张使用原则

• 纹理粗糙、有凹凸、油渍、十分光滑的纸张打印效果不佳。

• 请确保纸上无灰尘、绒毛等。

• 将纸张置于平坦的表面，存放在阴凉、干燥的环境。

7

3. 驱动安装与卸载

3.1. 基于 Windows 系统的驱动安装

1. 使用USB连接线连接打印机和计算机，打开电源。

2. 在计算机中打开驱动安装包，运行Autorun.exe安装程序。

3. 阅读并同意许可协议，选择安装语言和打印机型号，选择“USB连接”，点击“安装”。

4. 系统开始安装驱动，安装过程可能需要几分钟。

5. 安装完成后，弹出“安装完成”界面，约3秒后自动关闭。

3.2. 驱动卸载

以下操作以Windows 7为例，您的计算机屏幕信息可能因操作系统的不同而有差异。

1. 点击计算机的“开始菜单”，然后点击“所有程序”。

2. 点击“Pantum”，然后点击“Pantum X Series”。（Pantum X Series 中的“X”代表产品型号。）

3. 点击“卸载”，按照卸载窗口说明删除驱动。

4. 卸载完成后重启计算机。

8

4. 打印

4.1. 打印设置

发送打印作业前，可通过以下两种方式设置打印参数（如纸张种类、纸张大小和纸张来源）。

操作系统 临时更改打印作业的设置 永久更改默认设置

Windows 7 1. 点击文件菜单－打印－选择

打印机－打印机属性（具体步骤

因操作系统不同而有差异）。

1. 点击开始菜单－控制面板－设

备和打印机。

2. 右键点击打印机图标，选择打印

首选项，更改设置并保存。

注： • 应用软件设置优先级高于打印机设置。

4.2. 取消打印

在打印过程中可取消当前打印作业。LED 控制面板的打印机，按“取消”键超过 2 秒钟取消当前打

印作业。

4.3. 自动关机设置

“自动关机设置”用来设置打印机关机条件和关机延时时间。

1. 进入计算机的“开始菜单”－“控制面板”－查看“设备和打印机”。

2. 右键点击打印机，在下拉菜单，选择“打印机属性”。

3. 进入“辅助设置”选项，进行相应的“自动关机设置”选项设置。

4. 点击“确定”，完成设置。

注：     自动关机条件设置选项：

• 无端口连接关机（出厂默认该设置）：所有端口未连接、打印机处于待机或休眠

状态。

• 空闲状态关机：打印机处于待机或休眠状态。

• 打印机满足自动关机条件，等待所设置的时间后将自动关机。

• 产品关机后，耗电量为0.5W或更低。

9

4.4. 打开帮助文档

您可以打开“打印首选项”，点击“帮助”按钮（仅适用于 Windows 系统）。帮助文档中有打印机的

使用指南，可通过使用指南了解打印的相关设置信息。

10

5. 日常维护

5.1. 打印机清洁

注：     • 请使用中性清洁剂。
• 打印机使用后短时间内局部零件仍处于高温状态。当打开前盖或后盖接触内部

零件时，请勿接触下图阴影部分的零件。

1. 使用柔软的抹布擦拭设备外部，除去灰尘。

11

2. 打开前盖，沿着导轨取出激光碳粉盒。

注： • 取下激光碳粉盒时，请将激光碳粉盒装入保护袋或用厚纸包裹，避免光线照射

而损坏感光鼓。

3. 清洁打印机内部，如下图所示，用干燥无绒布料轻轻擦拭图标阴影处。

4. 用干燥无绒布料轻轻擦拭打印机 LSU 镜片。

12

5. 打开打印机的自动进纸盒，用干燥无绒布料轻轻擦拭打印机搓纸辊。

5.2. 粉盒和鼓组件维护

5.2.1. 关于粉盒和鼓组件

1. 粉盒的使用和维护。

为了获得更好的打印质量，请使用原装粉盒。

使用粉盒时，请注意下列事项：

• 除非立即使用，否则请勿从包装中取出粉盒。

• 请勿擅自重新填充粉盒。否则由此引起的损坏不包括在打印机保修范围内。

• 请将粉盒存放在阴凉干燥的环境。

• 请勿将粉盒置于火源附近，粉盒内的碳粉为易燃物，避免引起火灾。

• 在取出或拆卸粉盒时，请注意碳粉泄露问题，若发生碳粉泄露导致碳粉与皮肤接触或者飞溅入

眼睛和口中，请立即用清水清洗，如有不适请立即就医。

• 放置粉盒时，请远离儿童可接触区域。

2. 粉盒使用寿命。

• 粉盒的使用寿命取决于打印作业需要的碳粉量。

• LED 控制面板的打印机，当粉盒指示灯橙灯常亮，表示该粉盒已到寿命期限，请更换粉盒。

3. 鼓组件使用寿命

• LED 控制面板的打印机，当鼓组件指示灯红灯常亮，表示该鼓组件已到寿命期限，请更换鼓组

件。

13

5.2.2. 更换粉盒和鼓组件

注：     在更换粉盒前，请注意如下事项：

• 因粉盒表面可能含有碳粉，取出时请小心处理，避免洒落。

• 取出的粉盒请放置在纸张上，以免碳粉大范围洒落。

• 安装时，请勿触碰感光鼓表面，以免刮伤感光鼓。

更换粉盒步骤如下：

1. 打开前盖，沿着导轨取出激光碳粉盒。

2. 用左手按下鼓组件左侧蓝色按钮，同时用右手提起粉盒把手，取出粉盒。

3. 打开新的粉盒包装，握住粉盒把手，轻轻的左右摇动 5 至 6 次使粉盒内碳粉均匀分散。

14

4. 拉出封条，取下粉盒保护罩。

5. 沿着鼓组件内导轨将粉盒装入鼓组件内，完成粉盒安装。

6. 拿起安装完粉盒的鼓组件，沿着打印机内导轨装入已安装了粉盒的鼓组件，完成安装。

6. 合上前盖。

15

更换鼓组件步骤如下：

1. 打开前盖，沿着导轨取出激光碳粉盒。

2. 用左手按下鼓组件左侧蓝色按钮，同时用右手提起粉盒把手，取出粉盒。

3. 打开新的鼓组件包装，取下鼓组件保护装置，将鼓组件放置于水平台面。

4. 沿着鼓组件内导轨将粉盒装入鼓组件内，完成粉盒安装。

16

5. 拿起安装完粉盒的鼓组件，沿着打印机内导轨装入已安装了粉盒的鼓组件，完成安装。

6. 合上前盖。

17

6. 故障排除

请仔细阅读本章节，可以帮您解决打印过程中常见的故障。若还未能解决出现的问题，请及时联

系售后服务中心。

在处理常见故障之前，首先请检查以下情况：

• 电源线是否连接正确，并且打印机电源开关是否已打开。

• 所有的保护零件是否已拆除。

• 激光碳粉盒是否已正确安装。

• 纸张是否已正确放入纸盒中。

• 接口连接线是否已正确连接打印机和计算机。

• 是否已选择并安装了正确的打印机驱动程序。

• 计算机端口是否已安装并连接到正确的打印机端口。

6.1. 清除卡纸

注：     • 本打印机支持卡纸自动恢复功能，对于打印机无法自动恢复的卡纸故障，请参阅

以下步骤进行处理。

6.1.1. 自动进纸盒卡纸

1. 打开纸盒。

18

2. 将卡住的纸张轻轻地向外拉出。

3. 取出卡纸后，请将纸盒重新装入打印机，开合前盖，打印机将自动恢复打印。

19

6.1.2. 中间卡纸

注：     • 在取中间卡纸时，请注意切勿触摸如下阴影部分区域，避免灼伤。

1. 抽出纸盒。

2. 将卡住的纸张轻轻地向外拉出。

20

3. 装入纸盒。

4. 打开前盖。

5. 沿着导轨取出激光碳粉盒。（为避免感光鼓曝光影响打印质量，请用保护袋将激光碳粉盒装好，

或用厚纸包裹激光碳粉盒。）

21

6. 将卡住的纸张轻轻地向外拉出。

7. 取出卡纸后，重新装入激光碳粉盒，合上前盖，打印机将恢复打印。

6.1.3. 定影单元卡纸

注：     • 在取定影单元卡纸时，请注意切勿触摸如下阴影部分区域，避免灼伤。

1. 打开后盖。

22

2. 通过两边的把手打开定影解压单元。

3. 将卡住的纸张轻轻地向外拉出。

4. 取出卡纸后，关上后盖，开合前盖，打印机将自动恢复打印。

23

6.1.4. 出纸盘卡纸

1. 打开后盖。

2. 从出纸盘取纸口处取出卡纸。

3. 取出卡纸后，关上后盖，开合前盖，打印机将自动恢复打印。

24

6.2. 常见故障排除

6.2.1. 一般故障

故障现象 原因 解决办法
打印机问题
打印机不打印 计算机与打印机之间的连

接线未正确连接。
打印端口指定错误。
打印机处于脱机状态，勾选

了“脱机使用打印机”。
打印机内部错误未恢复，如

卡纸，缺纸等。
打印机驱动程序安装不正

确。

断开打印机线缆连接，然后重新连接。
检查 Windows 打印机设置，确保打印作业发

送到正确的端口。如果计算机有多个端口，

请确认产品连接到正确的端口。
请确保打印机处于正常连接状态。
请排除错误使打印机恢复正常状态。
卸除然后重新安装打印机的驱动程序。

纸张处理问题
打印不进纸 未正确安装打印介质。

打印介质超出了使用规格

范围。 给纸辊脏污。
纸盒中的纸张过多。

请正确安装打印介质。
请使用规格范围内的打印介质。
清洁给纸辊。
从纸盒中取出多余的纸张。

卡纸 纸盒中的纸张过多。
打印介质超出了使用规格

范围。 进纸通道有异物。
给纸辊脏污。
内部部件故障。

从纸盒中取出多余的纸张。
确保使用符合规格的纸张。
清洁进纸通道。
清洁给纸辊。

打印多页进纸 打印介质含静电量过大。
打印介质受潮或粘合在一

起。 内部部件故障。

将打印介质重新分离，可以消除部分静电。

建议使用推荐打印介质。
请重新将打印介质分离或使用更好的干燥打

印介质。

注：  • 如果问题依旧，请联系维修中心。

25

6.2.2. 图像缺陷

故障现象 故障原因 解决办法

打印发白或偏

淡

• 打印介质不符合使用规格，例如介质

受潮或太粗糙。
• 打印程序中质量设置过低，浓度设置

过低。
• 碳粉不足。
• 粉盒损坏。

• 请正确使用规格范围内的介

质。
• 设置程序中的打印质量，浓度

设置。
• 建议更换原装粉盒。

粉墨斑点

• 粉盒脏污或漏粉。
• 粉盒损坏。
• 使用了不符合使用规格的打印介质，
例如介质受潮或太粗糙。
• 进纸通道脏污。

• 建议更换原装粉盒。
• 请使用规格范围内的打印介

质。
• 清洁进纸通道。

白点

• 使用了不符合使用规格的打印介质，

例如介质受潮或太粗糙。
• 进纸通道脏污。
• 粉盒内部鼓损坏。

• 请使用规格范围内的打印介

质。
• 清洁进纸通道。
• 建议更换原装粉盒。

碳粉脱落

• 使用了不符合使用规格的打印介质，

例如介质受潮或太粗糙。
• 设置打印纸张介质与放置纸张介质不

一致
• 装置内部脏污。
• 粉盒损坏。
• 装置内部部件损坏。

• 请使用规格范围内的打印介

质。
• 请使用相对应的纸张介质进

行打印。
• 清洁装置内部。
• 建议更换原装粉盒。

黑色竖条

• 粉盒脏污。
• 粉盒内部部件损坏。
• 装置内部激光器反光玻璃脏污。
• 进纸通道脏污。

• 清洁或更换新粉盒。
• 清洁装置背部激光器反光玻

璃。
• 清洁打印机进纸通道。

黑色背景（底

灰）

• 使用了不符合使用规格的打印介质，

例如介质受潮或太粗糙。
• 粉盒脏污。
• 粉盒内部部件损坏。
• 进纸通道脏污。
• 打印机内部转印电压异常。

• 请使用规格范围内的打印介

质。
• 清洁或更换新粉盒。
• 清洁装置内部进纸信道。

• 粉盒脏污。
• 粉盒内部部件损坏。
• 定影组件损坏。

• 清洁或更换新粉盒。
• 请联系维修中心维修更换新

的定影组件。

26

出现周期性痕

迹

页面歪斜

• 未正确安装打印介质。
• 装置进纸信道脏污。

• 确保正确安装打印介质。
• 清洁装置内部进纸信道。

皱纸

• 未正确安装打印介质。
• 打印介质不符合使用规格。
• 装置进纸信道脏污。
• 定影组件损坏。

• 确保正确安装打印介质。
• 请使用规格范围内的打印介

质进行打印。
• 清洁装置内部进纸信道。
• 请联系维修中心维修更换新

的定影组件。

背面脏污

• 粉盒脏污。
• 装置内部转印辊脏污。
• 装置内部转印电压异常。

• 清洁或更换新粉盒。
• 清洁装置内部转印部件。

打印全黑版

• 未正确安装粉盒。
• 粉盒内部损坏。
• 装置内部充电异常，未给粉盒充电。

• 确保正确安装粉盒。
• 建议更换原装粉盒。

碳粉晕开

• 使用了不符合使用规格的打印介质，

例如介质受潮或太粗糙。
• 装置内部脏污。
• 粉盒损坏。
• 装置内部部件损坏。

• 请使用规格范围内的打印介

质。
• 清洁装置内部。
• 建议更换原装粉盒。

水平条纹

• 粉盒未正确安装。
• 粉盒可能损坏。
• 装置内部部件损坏。

• 确保正确安装粉盒。
• 建议更换原装粉盒。

注：  • 上述故障可采用清洁或更换新粉盒等方法来改善。如果问题依旧，请联系维修

中心。

	前言
	法律说明
	安全防范措施
	注意事项
	法规信息
	目录
	1.使用本机前
	1.1. 产品系列简介
	1.2. 随机附件
	1.3. 产品视图
	1.4. 激光碳粉盒
	1.5. 控制面板
	1.5.1. 控制面板指示灯功能

	2. 纸张与打印介质
	2.1. 纸张规格
	2.2. 装入纸张
	2.2.1. 装入自动进纸盒

	2.3. 非打印区域
	2.4. 纸张使用原则

	3. 驱动安装与卸载
	3.1. 基于Windows系统的驱动安装
	3.2. 驱动卸载

	4.打印
	4.1. 打印设置
	4.2. 取消打印
	4.3. 自动关机设置
	4.4. 打开帮助文档

	5.日常维护
	5.1. 打印机清洁
	5.2. 粉盒和鼓组件维护
	5.2.1. 关于粉盒和鼓组件
	5.2.2. 更换粉盒和鼓组件

	6. 故障排除
	6.1. 清除卡纸
	6.1.1. 自动进纸盒卡纸
	6.1.2. 中间卡纸
	6.1.3. 定影单元卡纸
	6.1.4. 出纸盘卡纸

	6.2. 常见故障排除
	6.2.1. 一般故障
	6.2.2. 图像缺陷